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Gevaş Belediyesinin organizasyonu ile katılım sağladığımız “Gevaş’ın Ticari Hayatı, 

Sorunları ve Çözüm Önerileri Çalıştayı” 22.03.2016 tarihinde Gevaş Öğretmen Evinde 

gerçekleştirildi.  

İstişare toplantısına ev sahibi olarak Gevaş Belediye Başkanı Sayın Sinan Hakan, Gevaş 

Kaymakamı Sayın Nedim Akmeşe, Van Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Sayın Necdet 

Takva, Van TSO Yönetim Kurulu Üyeleri ve Meclis Üyeleri, Genç Girişimciler Kurulu 

Başkanı, Van TSO Meslek Komite Başkanları, Gevaş’ta faaliyet gösteren Sivil Toplum 

Kuruluşu temsilcileri, Gevaş’ın Tüccar ve Esnafı  katılım sağladı. 

Toplantıda ele alınan konulara ilişkin çalışmalar yapılması ve kısa vadede çözüme 

kavuşması Gevaş İlçesinin kalkınmasına ve gelişmesine katkı sunacaktır.  

 

 

                                         Gevaş Belediye Başkanı Sn. Sinan HAKAN makamında ziyaret edildi.  
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İSTİŞARE TOPLANTISI ÇIKTILARI  

1-Eğitim düzeyi yüksek 

kişilerin Gevaş’ın her kademe 

yönetiminde yer almalı 

2-Gevaşlıların kendi tüccar ve 

esnafını koruma konusundaki 

duyarlılığının artırılmalı  

3-Kent merkezinin yeniden 

inşa edilmesi ve bu yapılırken 

de ilçe merkezinin coğrafi 

konumu, tarihi yapıları ve 

doğal güzellikleri mutlaka göz 

önüne alınmalı  

4-Belediye ve Kaymakamlık hizmet binaları yeniden inşa edilmeli ve hizmet binalarının 

konumları ilçenin gelişimine uygun alanlarda yapılmalı  

5-Gevaş İlçesinde faaliyet gösteren ulusal marketlerin sayısının artması ile yerel 

firmaların rekabet edebilme olanakları ortadan kalkmıştır. Tüccar ve esnafa rekabet 

edebilmeye yönelik eğitimler ve bilgilendirme seminerleri yapılmalı 
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6-Gevaş’ın tarihi yapıları ve diğer coğrafik güzelliklerinin tanıtımı konusunda eksiklik 

yaşanmaktadır. Bu yapılar modernize edilerek tanıtılmalı ve Gevaş’ı ziyaret eden turist 

sayısı arttırılmalı  

7-Akdamar Adasının tanıtım yetersizliğinin yanı sıra yapılacak yatırımlarda Gevaş 

İsminin de ön plana çıkarılması konusunda çalışmalar yapılmalı 

8-İlçe İmar planı çıkarılmalı ve hayata geçirilmeli  

9-Özellikle Akdamar Adasının karşısındaki bölgeler başta olmak üzere ilçenin birçok 

bölümünde görüntü kirliliğine de yol açan kaçak yapılar estetik açısından da İlçenin 

imajına zarar vermektedir 

10-Tarım Kredi Kooperatifleri gibi kooperatifler ve bazı kurumların görev ve ilgi 

alanlarının dışına da çıkarak  bazı ticari malları ilçeye getirdikleri ve bu sektörlerde 

faaliyet gösteren firmaların zarar ettikleri gözlenmiştir. Örneğin;Tarım Kredi 

Kooperatifinin dışarıdan Kömür getirmesi gibi  
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11-Gevaş İlçe merkezinde 4 mahallede sulama suyu konusunda sorun yaşanmakta, bazı 

bölgelerde ise hiç su temin edilememektedir.  

12-Özellikle sulama suyunun sağlanması konusunda yapılan çalışmalarda arsa sahibi 

vatandaşların çalışmalara yeteri kadar destek vermediği ve arsalarını kullandırmadıkları 

gözlenmiştir.  

13- Küçük sanayi sitesinin yapım çalışmaları tamamlanmalı, burada ki esnafa yönelik 

kredi desteğinin sağlanmalıdır.  

14-Gevaş – Van arasında karayolu ve denizyolu yolcu taşımacılığı yapan esnafın özellikle 

Büyükşehir Belediyesinin başlatmış olduğu otobüs seferleri nedeniyle yolcu bulma 

konusunda sorun yaşadıkları, sefer sayılarının günün belirli saatlerine kaydırılması talep 

edilmiştir.  

15-Yine Taşımacılık sektöründe faaliyet gösteren esnafın Van Merkezde durak 

alanlarında yaşadıkları sorunlar giderilmeli. (Özellikle Yer Temini konusunda) 

16-Gevaş’ta özellikle Gevaş’lı yatırımcıların ilçeye yatırım yapmaları sağlanmalı, bu 

bilincin arttırılması konusunda çalışmalar yapılmalıdır.  

17-Kanalizasyon ve içme suyunda yaşanan altyapı sorunlarının Gevaş Belediyesi ve 

Büyükşehir Belediyesi koordinasyonunda çözüme kavuşmalı, ilçeye su depoları 

yapılmalıdır.  
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18-Esnafa kullandırılan 30.000 TL faizsiz krediden yararlanma oranının düşük olduğu 

gözlenmiş, bu konu ile ilgili yeniden çalışma yapılmalıdır. 

19-İlçede faaliyet gösteren merdiven 

altı işletmeler denetlenmeli, kayıt altına 

alınmalı veya kapatılması konusunda 

gerekli çalışmalar yapılmalıdır.  

20-Ticaret ve Sanayi Odası Meslek 

Komite toplantıları belirli zamanlarda 

ilçede ilgili tüccar ve esnafla 

yapılmalıdır.   

21-Van’da yapılan Shopping Fest-

Kahvaltı festivali gibi etkinliklerin bir 

kısmı Gevaş’ta yapılmalıdır.  
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22-D2 vb. karayolu taşımacılık belgelerinin fiyatlarının çok yüksek olması esnafın 

önündeki en büyük engellerden biridir.  

23-Bankalar kredi kullandırmakta sorun yaranmakta,  ilçe merkezinde verilen arsa ve 

işyerlerini ipotek olarak kabul etmemektedirler.  

24-Gevaş’ta mevcut imar mevzuatı gereği konutlarda verilen kat sayısı arttırılmalıdır.  

25-Deniz yolcu taşımacılığında özel sektör desteklenmeli ve teşvik edilmelidir. 

26-Van kent merkezinde taşımacılık yapan firmaların yasal olmayan yöntemlerle şehrin 

belli güzergâhlarında gelişi güzel yolcu aldıkları gözlenmiş, bu durum sektöre zarar 

verdiğinden gerekli tedbirler alınmalıdır.   

27-Gevaş’ın yerel ürünlerinden yeşil fasulyenin üretimi artırılmalı,  pazarlanması 

konusunda çalışmalar yapılmalıdır.  

28-Gevaş’ta butik otellerin açılması konusunda yatırımcılar teşvik edilmelidir. 
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29-Gevaş’ın gelişimime katkı sağlamak amacı ile ana yollar ile bağlantılı ara yollar 

yapılmalıdır.  

30-İlçe sınırları içerisinde yer alan Abalı kayak tesisi modernize edilmeli, kapasitesi 

arttırılmalı ve tanıtımı yapılmalıdır.   

31-Gevaş’ta yapılacak yatırımların mutlaka ilgili kurumlar ile istişare edilerek 

yapılmalıdır.  Örneğin verimli arazilerin güneş enerjisi panellerine tahsisi edilmesi tarım   

alanlarını yok etmektedir.  

32-Gevaş’ta turizm çalıştayı yapılmalıdır.  

33-Gevaş ilçesinde mikro projeler hayata geçirilmeli, ev pansiyonculuğu, el sanatları, 

organik tarım ürünlerinin yetiştirilmesi sağlanmalıdır.   

34-İlçede YYÜ Meslek Yüksekokulu öncülüğünde “En Güzel Buzağı” yarışması gibi 

çalışmalar yapılarak hayvancılık teşvik edilmelidir.  

35-Gevaş belediyesi ve Gevaş MYO öncülüğünde İlçede tarım ve hayvancılık müzesi 

kurulmalıdır.  
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Sonuç; 

Gevaş’ta özellikle Belediye, Kaymakamlık ve sivil toplum kuruluşlarının bir araya 

gelmesi konusunda güçlü bir irade ve arzunun olduğu gözlenmiştir.  Bu durum ilçe 

açısından ciddi bir avantaj oluşturmaktadır. Bu avantaj ilçe sorunlarının çözüme fayda 

sağlamaktadır.   

İlçede, özellikle iş dünyasında; yerel sektörün geliştirilmesi, desteklenmesi, ortaklık 

kültürünün geliştirilmesi gibi konularda eksiklik olduğu gözlenmiş, bu alandaki  bilincin 

arttırılması ile ilgili çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır.  

İlçenin önemli potansiyelleri arasında yer alan turizmin ve tarımın geliştirilmesine yönelik 

bazı çalışmaların yapılması ile ilçe ekonomisinin ve sosyal hayatının kısa surede 

gelişeceği ve sonuçlarının alınacağı görülmüştür. 

Örneğin, ilçede turizminin geliştirilmesine yönelik Akdamar Adası ve üzerinde bulunan 

kilisenin tanıtımlarının Gevaş ile özdeştirilerek daha fazla yapılması, Gevaş’ta yer alan 

Selçuklu mezarlığının restore edilerek ziyarete açılması, İzzetin Şir Camii gibi ibadet 

yerlerinin turizme kazandırılması ile ziyaretçi sayısının artacağı düşünülmektedir. Gevaş 

ilçesinin gerek doğası gerek ise zengin florasının korunarak tanıtımı sağlanmalıdır.  
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Gevaş tarım ve turizm alanında yapılacak çalışmalar ile Van’ın batıya açılan yüzü olma 

potansiyeline sahip bir ilçedir.  

İlçe turizmin geliştirilmesinin en önemli argümanlarından biri olan konaklama, mesire 

alanlarının ıslahı, restaurant vb. dinlenme tesis sayıları arttırılması ihtiyacı görülmüştür. 

Bunun için yatırım teşvikleri verilmeli ve özelikle Gevaş’lı yatırımcıların bu alanda İlçede 

yatırım yapmaya ikna edilmeleri sağlanmalıdır.   

Son zamanlarda artış olduğu gözlenen örtü altı sebze yetiştiriciliği ilçe ekonomisinde 

yakında bir zamanda önemli bir yer edinecektir. Bu konuda bir yandan firmaların 

desteklenmesi sağlanırken, öte yandan daha mikro düzeyde ailelerin desteklenerek küçük 

ölçekli bir ekonomik yayılma sağlanabilir. Örneğin Gevaş’a özgü yeşil fasulye üretimini 

yaygınlaştırılması ile birçok aile geçimini buradan sağlayabilir.  

Gevaş ilçe merkezi ile tarihi eserlerin yer aldığı ören yerlerinin yol, kaldırım vb. 

altyapılarının biran önce tamamlanması gerekmektedir. Bu konuda İlçe belediyesinin tek 

başına imkanlarının yetmeyeceği düşünülmektedir. Özellikle Büyükşehir Belediyesi ve 

hükümet nezdinde destek alınmalıdır.   

Kurumlar arası ilişkilerin yerel halk ve STK’lar arasında da yaygınlaştırılarak Gevaş’ın 

kalkınması sağlanabilir. Özellikle Gevaş’lı işadamlarının dışarıdan gelebilecek olası diğer 

yatırımcılara da örnek teşkil etmesi açısından kendi ilçelerine yatırım yapmaları 

sağlanmalı, bu konuda İstanbul, Ankara, İzmir gibi büyükşehirlerde Van’lı işadamları ile 

toplantıların yapılmasında fayda görülmektedir.  

İlki yapılan bu istişare toplantılarının sayıları mutlaka arttırılmalıdır. Alınan kararların 

ilgili kurumlara iletilmesi ve takibinin yapılması faydalı olacaktır.  
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Van Ticaret ve Sanayi Odası ile ilgili kurumlar ve Gevaş belediyesi işbirliği ile kısa 

vadede aşağıdaki çalışmaların hayata geçirilmesi öngörülmüştür.   

1-Gevaş ilçesinin turizm master planı Gevaş Belediyesi ve Van Ticaret ve Sanayi Odası 

tarafından ortak yapılacaktır.. Bu konuda DAKA ile ortak çalışmalar sağlanmalıdır.  

2-Van TSO tarafından yardıma muhtaç 50 öğrenciye eğitim desteği verilecektir.  

3-Van TSO tarafından Yüksekokul öğrencilerinin ulusal çalıştaylara katılımları 

sağlanacaktır.    

4-Van TSO tarafından Gevaş ilçesinde ikamet eden 60 kişiye girişimcilik eğitim verilerek,  

kendi işlerini kurmalarına katkı sunulacaktır.  

5-Van TSO Genç Girişimciler Kurulu ve Gevaş Belediyesi tarafından yürütülen Kadın 

istihdamının arttırılması projesi biran önce hayata geçirilmesi konusunda yapılan 

çalışmalar hızlandırılacaktır.  

6-Gevaş’ta özellikle örtü altı sebzeciliğin geliştirilmesi konusunda Gevaş Belediye, 

Ticaret ve Sanayi Odası ve Tarım İl Müdürlüğü ile ortak projeler geliştirilecektir.     

7-Gevaş’ın eko turizmin geliştirilmesi konusunda Van Tso, Daka, Belediye işbirliği 

yapılacaktır.  
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